
О внесении изменений

в приказ КГИОП от 06.04.2021 № 154-п

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 03.08.2023 № 810

Об особенностях рассмотрения исполнительными органами государственной власти

Санкт-Петербурга обращений граждан, содержащих сведения о коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент Комитета по государственному контролю, использованию и охране

памятников истории и культуры, утвержденный приказом КГИОП от 06.04.2021 № 154-п (далее -

Регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 13.1 Регламента изложить в следующей редакции:

Копии письменных обращений, содержащих сведения о коррупции, а также

поступивших по информационным системам общего пользования (по электронной почте; через

Электронную приемную Комитета) либо иным способом, предусмотренным действующим

законодательством, в течение двух рабочих дней со дня регистрации соответствующих

обращений направляются отделом обработки и хранения документированной информации

Управления организационного обеспечения и контроля в Комитет государственной службы

и кадровой политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, а также передаются

председателю Комитета, начальнику отдела координации и контроля Управления

организационного обеспечения и контроля и заместителю председателя Комитета, курирующему

деятельность отдела координации и контроля Управления организационного обеспечения

и контроля.

Копии письменных обращений, содержащих сведения о коррупции, поступивших

по информационным системам общего пользования (по электронной почте; через Электронную

приемную Комитета), направляются в Комитет государственной службы и кадровой политики

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга в распечатанном виде;

^2.02. сШ(1№

окуд

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ КОНТРОЛЮ, ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

И ОХРАНЕ ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

га



С.В.МакаровПредседатель КГИОП

1.2. Абзац третий пункта 13.7 Регламента изложить в следующей редакции:

Копии письменных ответов на обращения граждан, содержащие сведения о фактах

коррупции, одновременно с направлением ответа заявителю направляются в Комитет

государственной службы и кадровой политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

Информация о рассмотрении анонимных обращений, содержащих сведения о коррупции,

направляется в Комитет государственной службы и кадровой политики Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга в течение двух рабочих дней после окончания рассмотрения

указанных обращений.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем КГИОП.


